matrim. n. 11. Garcia de expens. cap. 4. num. 22.

- 81 Nisi tamen alimenta petens tanta nobilitate præfulgeret, ut absque dedecore eum mechanicas operas suscepisse non diceretur Barthol. in l. 1. vers. hæc lex, cod. de aliment. valid.lib. II. Abb. in cap. cum haberet colun. fin. n. 10. de eo, qui duxit in matrim. Aymon conf. 199. n. 2. idem Pontan. de aliment. d. cap. 4. num. 2. Surd. ubi sup. à n. 12. Barb. ubi supr. idem Garcia sup. n. 22.

- 82 Vel nisi fortunæ talis obnoxius nullus suscipiendos labores, nullaque opera habeat exercenda, puta filius factus Doctor, vel Advocatus libris, vel clientibus destitutus, cuius non matutinus consultor ostia rulset, vel quivis illum alius neget consulendum, ideoque paupertate laboret, & in casu simili ita judicavit Senatus noster Domus Supplicationis alimentis per filium Advocatū in hac Curia Ulissiponensi à patre petitis deferens, & bene judicatum arbitror ex notat. à Surd. de aliment. d. tit. 7. q. 6. n. 16. ubi ait, quòd si per artem exercitam tantum quis percipere non posset, quantum ad alimenta sufficeret, tunc quod ad integrum alimenta deest, per patronum supplendum effet, uti colligitur ex l. si quis à liberis §. sed si filius à contrario sensu ff. liber. agnosc. & ibi Cordub. n. 132. & ab eod. Surd. ibid. d. n. 16. & seqq. ubi ait quando ob morbum, vel aliud impedimentum ar-

te, exercitio, munere ve fibi injuncto uti non potest, quod torum Judicis arbitrio relinquitur, & probari moneo ex l. si quis à liberis §. sed si filius, ibi si modo cum opificem te esse dicas, in ea valetudine est, ut operi sufficere non possis.

Secundo modo, undé se alat, 83 habere dicitur, qui bona habet, ex quorum redditibus alimenta sumere possit cum aliis Surd. de aliment. tit. 7. d. q. 6. n. 2. & seqq. qui redditus si non sufficient, pro eo, quod deest, alimenta petere potest, idem Surd. prox. à n. 16. ubi n. 21. cum aliis arbitrio Judicis relinquit, quando si filius alere se ipsum posse dicatur.

Si autem filius, vel aliis ali- 84 mentarius ædes egregias extructas, vel Palatum picturis, imaginibus, aut statuis ornatum, vel alias prædium magni æstimandum, sed parvi redditus habeat, an vendere ea, ut se ex prætio alat negant Bald. volum. 2. conf. 30. per text. in l. qui bonis 6. ff. cess. bonor. Roland. à Vall. volum. 2. conf. 55. n. 6. Menoch. conf. 7. n. 18. & conj. 87. n. 66. aliis, quos refert Coler. de alim. lib. I. cap. I. n. 18. Barb. in l. maritum ff. solut. matrim. 13. & 17. in quibus locis intelligo eum allegare voluisse Guer. tract. 3. de tutoribus lib. 5. cap. 15. n. 46. & pro hac parte facit text. in l. fin. §. ipsum autem, & § filiis autem familias cod. de bonis quæ liberis.

Contrariū impugnando Bald. 85 dict. conf. 30. & ad ejus fundamenta respon-

respondens tenet Coler. de aliment. d.lib. I. cap. I. n. 19. & Barb. ubi sup. d.n. 17. quibus accedere potest idem Guerreir. ubi sup. n. 47. parum sibi constans, uti ex n. 54. patet.

86 Quid ergo dicendum ingenii mei vires longe supergreditur, quia licet d.l.siquis à liberis §. sed si filius, & §. de alimentis ff. de liber. agnoscend. alimenta pro modo facultatum præstari jubeat, & ex inde, & ex leg.jus alim. circa principium ff. ubi pupillus educar. oporteat, & ex l. penult. ff. de alim. & cibar. legat. & ex l. aliis juribus DD. communiter deducant proprietates bonorum alimentorum causa vendi non posse, prout cum mult. Surd.de alim. tit. 4. q. 9. à n. 1. cum aliis Salgad. in labyrinth. I. p. cap. 24. n. 18. Gars. de expens. cap. 4. n. 18. cum multis Coler. de alim. lib. 2. cap. 2. n. 35. Guer. de tutorib. lib. 5. cap. 15. n. 28. & 29. & d. trad. lib. 7. cap. 3. n. 21. contrarium tamen uti verius tenet Barb. in d. l. maritum 13. ff. soluto à n. 17. probans ex eo, quod si licet patri filium vendere pro alimentis l. 2. cod. de parricid. qui filios distraxerunt, & de Eris sithone ait vates :

*Filia restabat non illo digna Parente
Hanc quoque vendit inops.*

Ovid. 8. Metham. vers. 853. Solorjan. de Parricid. crim. lib. 2. cap. 7. per tot. à fortiori bona filii vendere poterit, l. in suis in fin. ff. de liber. & posthum. & ita pater ad alendos filios bona alienare cogitur, præterquam

quando ex venditione, nisi propria alimenta obtinere non posset, multosque casus Surd. refert. d. tit. 4. q. 9. à n. 17. in quibus bona ad alimenta præstanda alienari possunt, ac debent, & alios congerit Castill. de aliment. cap. 36. per tot. cum §§. seqq. alios Coler. de aliment. d.lib. 2. cap. 2. à n. 38. alios Boss. de alim. cap. 13. §. 2. à n. 797. apud quos, quando opus fuerit casus, in quibus bona ad alimenta vendi possint nec ne? Vide pro conciliandis iis contrariis opinionibus, quas uno verbo cogito posse conciliari, nempe, primam procedere, quando ex fructibus alimentariis succurri potest, secundam vero, quando aliter succurri non potest absque eo, quod bona distrahanter; undé in quæstione inter Bald. Barb. & Coler. controversa suprae considerata hæc mihi mens placet, si Palatii scilicet, vel domus prætium omnino æquum pro iis vendendis haberi possit, tunc alimentarius vendere cogitur, ut prætium in prædiorum emptionem cōvertat, ex quorum redditibus alimenta percipere possit, uti concludit Barb. in d.l.maritum 13. ff. solut. respectu debitoris, qui bonis cessit, & respectu mariti, cum Imol. Surd. d. tit. 4. q. 10. n. 18. ubi Jason, & Artein. refert, & ita Barb. adversus maritum sup. n. 14. secus tamen erit, si condignum domus, vel Palatii prætium inveniri non posset juxta hypotheses optimæ per Barb. ubi sup. n. 15.

n. 15. sub vers. quo ita allatas, quibus eventibus ad alienationem alimentarius cogendus non erit, sicut etiam non cogeretur, quando ei esset indecorum eadem re carere per rationes circa artem, vel artificium utendum sup. num. expensas, & etiam quia cum habitatio optima alimentorum pars sit, talis esse potest alimentarius, ut ei in Palatio, vel domo egregia habitare necesse sit, qua hypothesi data ad alienationem cogendus non est, tu autem meliora cogita.

87 Tertio modo quis unde se alat habere dicitur, quando ex bonis suis tot fructus unius speciei, puta, vini habet, quorum præcio alios necessarios, puta, frumentum comparare potest, circa quos, & similes fructus versari nequit restriictione an vendi, an custudiri consueverint, ut in specie ait Coler. de aliment. dict. lib. I. cap. I. n. 20. & seqq. intelligens ita generaliter l. jus alimentorum 3. ff. ubi pupillus educ. loqui ex l. divortio 8. si vir in fundo ff. soluto, ubi aurum, argentum, & arena effossa in fructu esse dicuntur, & in alimenta uxoris à marito convertenda.

88 Quarto tandem, habere unde se alat dicitur ille, qui personas alias idoneas habeat, à quibus prius alimenta petere debeat, ac possit Coler. ubi sup. n. 24. quæ quidem conclusio nihil aliud est, quam materia, qui prius ad alimenta conveniendi

sint? de quo vide Ord. lib. I. tit. 88. §. 10. cum seqq. ubi Barb. & Peg. Surd. de aliment. tit. I. per tot.

Nona differentia inter alimenta officio Judicis, seu juris dispositione, vel ex dispositione hominis debita in eo consistit, quia alimentarius juris dispositione operas in domo alimenta præbentis præstare tenet; secundis tamen alimentarius ex hominis dispositione, Barthol. in l. Cajo §. imper. in fin. ff. de aliment. leg. & in l. divortio ff. solut. matrim. & in l. de aliment. Alex. lib. 4. conf. 56. n. 8. cum quib. Pontan. de alim. cap. 7. n. 8. & cap. 17. n. 12. Coler. de aliment. lib. 2. cap. 6. per tot. Petr. Barb. in l. 2. ff. solut. I. p. n. 26. Surd. de alim. tit. 4. q. 29. per tot. Gom. in l. 50. Tauri n. 48. versic. adde tamen, Trintacing. var. resolut. lib. I. tit. de aliment. resolut. I. n. 25. & seqq. cum aliis Sabel. §. alimenta num. 6. vers. qualiter Pech. de testam. conjug. lib. 5. cap. 25. num. 5. Bertrand. volum. 4. conf. 45. n. 14. Corn. volum. 3. conf. 148. n. ult.

Quam differentiam declarando, sciendum est, operas alias officiales esse, alias artificiales, seu fabriles Zaf. in l. si non sortem §. liberatus ff. de condit. indebit. Ronchegal. de duobus reis in l. 5. ff. eod. tit. num. II. Surd. de aliment. tit. 4. q. 29. n. 56. & seqq. Herman. de Frieder. Caroc. de locat. tit. de sub locatione q. 27. fol. 99. Donel. lib. 2. com. cap. 18. ubi Usuald. alios refert, Cujac. lib. 17. observ. cap.